LVII. Philosophicarum rerum inorumque scien
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tia, itemque civiles leges possunt et debent a divina
et ecclesiastica auctoritate declinare.

Alloc. Marima quidem 9 iunii 1862.
LVIII. Aliae vires non sunt agnoscendaenisi illae

quae in materia positae sunt, et omnis morum di
sciplina honestasque collocari debet in cumulandis
et augendis quovis modo divitiis ac in voluptatibus
explendis.

Alloc. Mazima quidem 9 iunii 1862.
Epist. encycl. Quanto conficiamur 10 augusti 1863.

LIX. Ius in materiali facto consistit, et omnia
hominum officia sunt nomen inane , et omnia hu
mana facta iuris vim habent.

Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862.
LX. Auctoritas nihil aliud est nisi numeri et ma

terialium virium summa.

Alloc. Maxima quidem 9 iunii 1862.
LXI. Fortunata facti iniustitia nullum iuris san

ctitati detrimentum affert.
Alloc. Jamdudum cernimus 18 martii 1861.

LXII. Proclamàndum est et observandum prin
cipium quod vocant de non-interventu.

Alloc. Novos et ante 28 septembris 1860.
LXIII. Legitimis principibus obedientiam detre

ctare, immo et rebellare licet.
Epist. encycl. Qui pluribus 9 novembris 1846.
Alloc. Quisque vestrum À octobris 1847.
Epist. encycl. Noscitis et Nobiscum 8 decembris 1847.
Litt. Apost. Cum catholica 26 martii 1860.

LXIV. Tum cuiusque sanctissimi iuramenti vio
latio, tum quaelibet scelesta flagitiosaque actio sem
piternae legi repugoans , non solum haud est im
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probanda, verum etiam omnino licita , summisque
laudibus efferenda , quando id pro patriae amore
agatur.

Alloc. Quibus quantisque 20 aprilis 1849.

S. VIII.

Errores de matrimon:io christiano.

LXV. Nulla ratione ferri potest, Christum eve
Aisse matrimonium ad dignitatem sacramenti.

Litt. Apost. Ad apostolicae 22 augusti 1851.
LXVI. Matrimoniisacramentum nonest nisi quid

contractui accessorium ab eoque separabile, ipsumque
sacramentum in una tantum nuptiali benedictione
situm est.

Litt. Apost. Ad apostolicae 22 augusti 1851.
LXVII. lure naturae matrimonii vinculum non

est indissolubile, et in variis casibus divortium pro
prie dictum auctoritate civili sanciri potest.

Litt. Apost. Ad apostolicae 22 augusti 1851.

Alloc. Acerbissimum 27 septembris 1852.
LXVIII. Ecclesia non habet potestatem impedi

menta matrimonium dirimentia inducendi , sed ea
potestas civili auctoritati competit , a qua impedi
menta existentia tollenda sunt.

Litt. Apost. Multiplices inter 10 iunii 1851.
LXIX. Ecclesia sequioribus saeculis dirimentia

impedimenta inducere coepit, non iure proprio, sed
illo iure usa, quod a civili potestate mutuata erat.

Litt. Apost. Ad apostolicae 22 augusti 1851.

LXX. Tridentini canones qui anathematis cen
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suram illis inferunt qui facultatem impedimenta di
rimentia inducendi Ecclesiae negare audeant, vel non
sunt dogmatici vel de hac mutuata potestate intel
ligendi sunt.

Litt. Ápost. Ad apostolicae 22 augusti 1851.
LXXI. Tridentini forma sub infirmitatis poena

non obligat , ubi lex civilis aliam formam praesti
tuat, et velit hac nova forma interveniente matri
monium valere.

Litt. Apost. Ad apostolicae 22 augusti 1851.
LXXII. Bonifacius VIII votum castitatis in or

dinatione emissum nuptias nullas reddere primus as
seruit.

Litt. Apost. Ad apostolicae 22, augusti 1851.

LXXIII. Vi conctractus mere civilis potest inter
christianos constare veri nominis matrimonium;fal
sumque est, aut contractum matrimonii inter chri
stianos semper esse sacramentum, aut nullum esse
contractum, si sacramentum excludatur.

Litt. Ápost. Ad apostolicae 22 augusti 1851.
Lettera di S. S. PIO IX al Re di Sardegna 9 set

tembre 1852.
Alloc. Acerbissimum 27 septembris 1852.
Alloc. Multis gravibusque 11 decembris 1860.

LXXIV. Causae matrimoniales et sponsalia sua
pte natura ad forum civile pertinent.

Litt. Apost. Ad apostolicae 22 augusti 1851.
Alloc. Acerbissimum 27 septembris 1852.

N.B. Huc facere possunt duo alii errores de cle
ricorum coelibatu abolendo et de statu matrimonii

statui virginitatis anteferendo. Confodiuntur , prior
in epist. encycl. Qui pluribus 9 novembris 1846,
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posterior in litteris apost. Multiplices inter 10 iu
nii 1851.

$8. IX.

Errores de civili Romani Pontificis principatu.

LXXV. De temporalis regni cum spirituali com
patibilitate disputant inter se christianae et catho
licae. Ecclesiae filii.

Litt. Apost. Ad upostolicae 22 augusti 1851.

LXXVI. Abrogatio civilis imperii , quo Aposto
liea Sedes potitur , ad Ecclesiae libertatem felicita
temque vel maxime conduceret.

Alloc. Quibus quantisque 20 aprilis 1849.

N. B. Praeter hos errores. explicite notatos,alii
eomplures implicite reprobantur, proposita et asserta
doctrina, quam catholici omnes firmissime retinere
debeant, de civili Romani Pontificis principatu. Eius
modi doctrina luculenter traditur in Alloc. Quibus
quantisque 20 april. 1849; in Alloc. Si semper antea
20 maii 1850 ; in Litt. apost. Cum catholica Ec
clesia 26 mart. 1860; in Alloc. Novos 28 sept. 1860;
in Alloc. lJamdudum 18 mart. 1861; in Alloc. Maxima
quidem 9 iunii 1862.

$. X.

Errores qui ad liberalismum hodiernum referuntur.

LXXVIL. Aetate hac nostra non amplius expe
dit, religionem catholicam haberi tamquam unicam

717Statusreligionem,ceterisquibuscumque— cultibus
exclusis.

Alloc. Nemo vestrum 926iulii 1855.

LXXVIII. Hinc laudabiliter in quibusdam catho
lici nominis regionibus lege eautum est, ut homi
nibus illuc immigrantibus liceat publicum proprii
cuiusque cultus exercitium habere.

Alloc. Acerbissimum 27 septembris 1852.

LXXIX. Enimvero falsum est, civilem cuiusque
cultus libertatem, itemque plenam potestatem omni—
bus attributam quaslibet opiniones cogitationesque
palam publiceque manifestandi conducere ad popu
lorum mores animosque facilius corrumpendos ac
indifferentismi pestem propagandam.

Alloc. Nunquam fore 15 decembris 1856.

LXXX. Romanus Pontifex potest ac debet cum
progressu, cum liberalismo et cum recenti civilitate
sese reconciliari et componere.

Alloc. Jamdudum cernimus 18 martii 1861.
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Litterae Apostolicae sub AnnuloPiscatoris - Insignia snter 
11 ianuarii. Aedes sumptibus Sanctitatis Suae in regione
transtiberina exstructae valetudinario S. Ioannis in La
terano attribuuntur pro excipiendis pauperibus feminis
diuturno morbo conflictatis. . pag. 93

Epistola encyclica - Cum nuper annua - 90 ianuarii ad Àr
chiepiscopos et Episcopos aliosque locorum Ordinarios
utriusque Siciliae regni. Natalitiis gaudiis una simul re
spondens, eos monet ut in recta iuventutis et prae
sertim Cleri institutione omnem curam adbibeant; Cle
ricorum ordinationi sedulo prospiciant ; libros arceant
peccare docentes; parochos, religiosos viros et femi
nas excitent ad propriae vocationis munera obeunda;
causas ecclesiasticas ad sua tribunalia pertinentes no
scant, iudicent ; concilia Provincialia celebrare stu
deant. » 8

Epistola encyclica -- Amantissim Redemptoris - 3 maii
ad omnes Patriarcbas, Primates, Archiepiscopos, Epi

scopos, aliosque locorum Ordinarios, qua declaratur ,
parochos , ceterosque animarum curam actu geren
tes diebus festis etiam reductis debere sacrum pro po
pulo applicare ; si festa translata fuerint in dominicum
diem, una tantum missa pro populo sit a parochis ap
plicanda. Absolvuntur autem parochi a praeteritis omis
sionibus. . » 11

]nstructio - Etss sanctissimus - 18 novembris. Ad:omnes
Archiepiscopos, Episcopos, aliosque locorum Ordinarios
de dispensationibus, super impedimento mixtae reli
gionis quoad promiscua coniugia. . » 98

46
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Litterae Apostolicae sub plumbo - Ubi primum - 111 non.
januar. Episcopalis Ecclesia Rhedonensis in Gallia sup
primitur, eiusque loco Provincia ecclesiastica, seu Ár
chiepiscopatus Metropolitanus Rhedonensis cum suis
Suffraganeis instituitur. . p